<sup>k</sup> In delictis. supra locutus est in delictis ab alio commissis: hīc

de commissis à minōre.

<sup>l</sup> Atrocioribus. i. in his quæ protieniūt ex animo, siue sit priuatū, siue publicū: vt. C. si aduer. delic. l. j. sed & in illis subdiuidit: quia quādā sunt atrocia, & priuata: vt furtū: & in illis dic vt. s. eo. si ex causa. §. nūc quādā atrociora: vt hīc. quādā atrocissima, vt adulteriū: in quo nullo modo subuenitur: vt hīc subiicit.

<sup>m</sup> Miseratio. hoc etiā in sene faceret: vt. j. de ter. mo. l. ij.

<sup>n</sup> Deprecatio. i. venia parcendi.

<sup>o</sup> Minor annis. f. vigintiquinque, maior tamē annis. xiiij. vt infra de adult. l. si minor.

<sup>p</sup> Fateatur. imō cōtra: vt. j. de quest. l. j. s. diu<sup>9</sup> sed ibi nō perseverauit in cōfessione quā fecit territus propter tormēta: hīc sic: vt. j. e. titu. de quest. l. j. s. si quis vltro.

<sup>q</sup> Nec si quid. præter crīmē incestus: vt. j. de adul. l. si adulterium. s. fratres. nec puto q̄ sit ibi beneficiū speciale.

<sup>r</sup> Duxerit. vel reduxerit: vt. C. de adult. l. de crīmīne. & l. crīmē. & l. castitati. & l. sine metu. Accursius.

<sup>f</sup> Nō dimiserit. hoc hodie corrigit: vt in auth. vt nul. iud. s. si verò hi. & s. adulterā. col. ix. videtur enim generaliter loqui in omni adultera & dānata etiā vbi maritus prætēdere ignorantiā nō potest. si autē potest, etiā iure veteri excusatur: vt. j. de adul. l. mariti. s. quæstum.

<sup>t</sup> Comittit. Not. q̄ quis amittit beneficiū propter suū delictū: vt. C.

Beneficiū amittit quis per suū delictū.

<sup>A</sup> Emilius. ] CASVS. Aemilius quidā à vicino suo Quinio no-

mine, fundum quendā emit sub pacto. l. commissoria: puta fundum pro. xxx. & statim. x. dedit: & conuenit q̄ intra mensē alia. x. solueret: quod si nō faceret vel nō solueret, fundus esset inemptus. & ita de alio mense sequente, decepsit iste Aemilius, & puellam reliquit heredem. illius tutores nec primo nec secundo mense aliquid soluerunt, & ita elapsū est tēpus quo soluere debuerunt. vēditor tamen elapsō tēpore nihilominus denuntiavit puellæ vt solueret, & sic tacitē à. l. cōmissoria recessit. tandem quia illa soluere noluit: vēditor ille fundū alij vendidit: quod cū perpendicularit puella, petiit restitui coram vno iudice, qui pronunciauit eam nō esse restituendā: vnde illa appellauit ad imperatorem, &

<sup>E</sup> ita coram imperatore venerunt aduocati vtriusq; partis. & allegabant: & ita fuit contra illam allegatum. Dicebat enim Paulus aduocatus aduersæ partis quod ista puella non erat restituenda, quia pater suus cōtraxit: non illa. Imperator vidit puellā formosam, & ideo valde fuit motus, & partem suam fouebat. vnde tres rationes assignat quare ista puella sit restituenda. Prima ratio talis est: quia tempus illud in quo puella fuit læsa, cūcurrat tēpore minoris ætatis. Secunda ratio est: quia lex commissoria est odiosa: vnde non deber huic puellæ obstare. Tertia ratio est: quia isti tutores sunt suspecti, eo quod ita se malē circa factum istud habuerunt: vnde præsumitur hoc factō eorū eos fraudē commississe. vnde istis rationibus motus est imperator vt eā restituat. plus tamen dicit Paulus: quia potissimā rationem imperator tradidit obliuioni. Nam ex quo vendor post tempus lapsū pretiū petiit, videtur legi commissoria renuntiasse. & sic quatuor rationes sunt quæ faciebant pro illa, & quādam quæ non est in litera: